GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 113/2024, de 04 de outubro de 2024

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a
Portaria n° 2.872, publicação no Diário Oficial da

União de 20 de novembro de 2017 e, a fim de
conferir a organicidade aos processos internos na

Fiocruz Brasília,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Designar Pregoeiro e o seu substituto, bem como equipe de apoio no âmbito da Gerência Regional de Brasília.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar o servidor público HELTON SOUZA DA CUNHA, Analista de Gestão em Saúde, matrícula SIAPE nº
1554171, na forma do art. 7º, Inciso II, do Decreto nº 3.555/2000, art. 16 do Decreto nº 10.024/2019 e art. 8º da Lei nº
14.133, como PREGOEIRO TITULAR e o servidor público JOÃO LOPES DO LAGO, Agente Administrativo, matrícula
SIAPE nº 1143355, como seu SUBSTITUTO, nas realizações de licitações desta Gerência, modalidades de pregão
presencial e eletrônico para contratação de bens e serviços comuns, podendo receber propostas e lances, analisar
suas aceitabilidades e classificações, bem como, habilitar o objeto do certame ao licitante vencedor.

2.2 - Designar como MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO nos procedimentos licitatórios de pregão presencial e
eletrônico, na forma do art. 4º do Decreto nº 11.246/2022 e art, 7º da Lei nº 14.133/2021, os colaboradores CLÁUDIA
MARTINS PINTO CURINGA, portadora do CPF ***.377.***-50 e TELMA HENRIQUE DE SOUZA GONTIJO, portadora do
CPF: ***.871.***-34.

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 038/2024, de 20 de maio
de 2024 (3880742).

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
04/10/2024, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4315455 e o
código CRC 1EA8B3E5.

Referência: Processo nº 25027.000002/2024-15 SEI nº 4315455

Portaria GEREB 113/2024 (4315455)         SEI 25027.000002/2024-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 113/2024 (4315455)